26  diário oficial Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 408 de 04 de aGosto de 2021.
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no doE-Pará Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
designar o Servidor fagnei ivison corrêa carvalho - Matrícula nº
57174898/4 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 299/2021 – EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFOR-
MaÇÕES MÉdicaS lTda.
oBJETo: contratação de Empresa Especializada no desenvolvimento de
Sistemas de Informações Clínicas, para melhorar a Qualidade e a eficiên-
cia do atendimento hospitalar nas Unidades de Terapia intensiva adulto
coronariana, Pediátrica e Neonatal da fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), Conforme especificações do anexo
i deste contrato.
ViGÊNcia: início em 27/07/2021 e término em 26/07/2022.
ProcESSo Nº 2021/656583
ModalidadE: inexigibilidade de licitação Nº 22/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 688417

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N° 442, de 04 de aGosto de 2021
a Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto de 19
de Junho de 2020, publicado no doE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
rESolVE:
dESiGNar, o servidor WENdEll aZEVEdo dE MEdEiroS, para responder
pelo Serviço de Processamento de roupas - SPr da fundação Pública Esta-
dual Hospital de clínicas Gaspar Vianna, a contar de 04/08/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
iVETE GadElHa VaZ
Presidente / fPEHcGV

Protocolo: 688240

.

.

coNtrato
.

coNtrato: 299/2021
objeto: contratação de Empresa Especializada no desenvolvimento de Sis-
temas de Informações Clínicas, para melhorar a Qualidade e a eficiência do
atendimento hospitalar nas Unidades de Terapia intensiva adulto, Unidade
coronariana adulto, Unidade de terapia intensiva Pediátrica e Unidade de
Terapia intensiva Neonatal da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna.
Valor global anual de r$ 86.260,00 (oiTENTa E SEiS Mil, dUZENToS E
SESSENTa rEaiS).
data de assinatura: 27/07/2021.
Vigência início em 27/07/2021 e término em 26/07/2022.
inexigibilidade nº 22/2020
orçamento: 2021
funcional Programática: 10.126.1508.8238
Natureza da despesa: 33.90.40
fonte do recurso: 0103.
origem do recurso: Estadual
contratado
Nome: EPiMEd SolUTioNS TEcNoloGia dE iNforMaÇÕES MÉdicaS
lTda.
Endereço: rUa SÃo BENTo Nº 09 – 6º aNdar – Sala 601 – cENTro
rio dE JaNEiro - rJ
cEP: 20090-010
Telefone (21) 3550-5100
E-mail:  karoline.gama@epimedsolutions.com
ordenadora: ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 688109

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade Pregão eletrônico
Número: 74/2021
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição
eventual de produtos para saúde (PPS) e afins, para atender a necessidade
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços
da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV),
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de oliveira
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 13/08/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 688354

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 07/
FHcGV/2021

oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para
aquisição eventual de compressa e assemelhados para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva,
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da fundação Pública Estadual
Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor UNiTário VENcEdor

1.

Algodão hidrófilo com 30cm de largura, branco
puro, acondicionado em rolo com camada contínua,
devendo esse rolo receber invólucro para proteção

total do material, com peso de 500g

9.000 r$ 10,79 crEMEr S.a.

2. algodão ortopédico, não estéril, no tamanho: 10cm
x 180cm 350 r$ 0,74 crEMEr S.a.

3. algodão ortopédico, não estéril, no tamanho: 15cm
x 180cm 840 r$ 1,09 crEMEr S.a.

4. algodão ortopédico, não estéril, no tamanho: 20cm
x 180cm 700 r$ 1,47 crEMEr S.a.

5.
Atadura de crepe em algodão com 13 fios, não

estéril, com propriedade elástica, embalagem imper-
meável e individual, no tamanho: 10cm x 180cm

6.000 r$ 0,59

criSTalfarMa co-
MErcio rEPrESENTa-
ÇÃo iMPorTaÇao E

EXPorTaÇÃo

6.
Atadura de crepe em algodão com 13 fios, não

estéril, com propriedade elástica, embalagem imper-
meável e individual, no tamanho: 15cm x 180cm

13.000 r$ 0,86

criSTalfarMa co-
MErcio rEPrESENTa-
ÇÃo iMPorTaÇao E

EXPorTaÇÃo

7.
Atadura de crepe em algodão com 13 fios, não

estéril, com propriedade elástica, embalagem imper-
meável e individual, no tamanho: 20cm x 180cm

15.000 r$ 1,14

criSTalfarMa co-
MErcio rEPrESENTa-
ÇÃo iMPorTaÇao E

EXPorTaÇÃo

8.
Compressa de gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, estéril,
8 dobras, 11 fios por cm2 embalada em papel grau

cirúrgico, pacote com 10 unidades.
500.000 r$ 0,51

criSTalfarMa co-
MErcio rEPrESENTa-
ÇÃo iMPorTaÇÃo E

EXPorTaÇÃo

9.

Compressa de gaze hidrófila, confeccionada em
fios 100% algodão, não estéril em tecido tipo tela,
com 8 dobras e 11 fios, com dimensão de 7,5cm x
7,5cm. Pacote com 500 unidades em embalagem

impermeável.

200 r$ 21,70
M M loBaTo coMErcio

E rEPrESENTaÇÕES
lTda

10.

compressas cirúrgicas campo operatório estéril
ETo coM fio radioPaco tipo ii Pc 1 4,5400 4,54
medindo 10x9cm encolhido, confeccionadas com

fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto
tipo tela, fixadas entre si, aproximadamente com 9
gramas por unidade. Possuir costuras nas laterais
e dispositivo para fixação em forma de cadarço

duplo formando uma alça livre contendo 30cm de
comprimento, isentas de substâncias gordurosas,

amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos,
manchas, impurezas, integras e sem defeitos.

Embaladas em pacotes de papel grau cirúrgico com
filme termoplástico.

20.000 r$ 4,49 orToM iNdUSTria
TEXTil lTda